2

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением
французского языка г. Феодосии Республики Крым»

	(МБОУ специализированная школа № 1)

ПРИКАЗ
	17.11.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]645

	г. Феодосия

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов
обучающихся 10 класса в 2022/2023 учебном году
В соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования, на основании Положения «Об итоговом индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов», в целях оценки уровня достижения метапредметных результатов обучающихся 10 класса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить темы итоговых индивидуальных проектов  обучающихся  10 класса в 2022/2023 учебном году (Приложение 1).
2. Классному руководителю 10 класса Полянской Оксане Владимировне:
2.1. Проинформировать родителей о выборе тем проектов обучающимися 10 класса (срок – до 01.12. 2022.)
2.2.  Координировать взаимодействие руководителей проектов и обучающихся 10 класса в течение всего проектного периода.
3. Руководителям итоговых индивидуальных проектов:
3.1. Оформлять необходимую документацию итогового индивидуального проекта в течение всего проектного периода.
3.2.  Проводить консультации с обучающимися и осуществлять методическую поддержку проектной деятельности; планировать совместно с обучающимися работу в течение всего проектного периода.
3.3. Поэтапно отслеживать результаты проектной деятельности.
3.4.  Осуществлять экспертизу готового продукта и теоретической составляющей проекта в течение всего проектного периода.
3.5.  Обеспечивать соблюдение сроков выполнения проекта.
4. Заместителю директора по УВР Шубе Марии Михайловне:
4.1. Оказывать методическую и консультационную помощь педагогам школы, осуществляющим проектную деятельность в течение всего проектного периода.
4.2. Осуществлять контроль по формированию проектных групп на основе списков обучающихся, являющихся исполнителями проектов, и педагогов, выступающих в роли руководителей проектов.
4.3. Осуществлять контроль за деятельностью руководителей итоговых индивидуальных проектов в течение всего проектного периода.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Шубу Марию Михайловну.

Директор МБОУ специализированная школа №1				                 Г.П. Скорик

С приказом ознакомлены:
 «_____» __________2022 г.	_______________________  Л.А Воеводина
«_____» __________2022 г.	________________________	  В. В. Грайфер
 «_____» __________2022 г.	________________________С.А. Иванов
«_____» __________2022 г.	________________________	  М. В.Иванова
«_____» __________2022 г.	________________________	  А. П. Кызылова
 «_____» __________2022 г.	_______________________ С. С. Литвинова
«_____» __________2022 г.	________________________	  В.В Николаева
«_____» __________2022 г.	________________________О. В. Полянская
 «_____» __________2022 г.	_______________________ О. И. Савичева
«_____» __________2022 г.	_______________________ Р. А. Халилов
 «_____» __________2022 г.	_______________________ М. М. Шуба

Приложение 1
к приказу от 17.11.2022 № 645

ТЕМЫ ИТОГОВЫХ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРОЕКТОВ
ОБУЧАЮЩИХСЯ 10 КЛАССА В 2021/2022 УЧЕБНОМ ГОДУ

	№ п/п
	ФИО
обучающегося
	Тема проекта
	Предмет
	ФИО руководителя проекта

	1.
	Андрушкевич Александр Станиславович
	Футбол - народная игра.
	Физическая культура
	Халилов Р.А.

	2.
	Аралова Мария Вячеславовна
	Ассимиляция французской лексики в русском языке.
	Французский язык
	Савичеча О.И.

	3.
	Батищева Вероника Витальевна
	Лёгкая атлетика -Королева спорта.
	Физическая культура
	Халилов Р.А.

	4.
	Босяков Артём Александрович
	Криптовалюта.
	Обществознание.
	Иванова М.В.

	5.
	Губенко Михаил Романович
	Восточный фронт в Первой мировой войне
	История
	Иванова М.В.

	6.
	Губина Софья Владимировна
	Метаморфозы природы зла в произведениях Н.В.Гоголя
	Литература
	Кызылова А.П.

	7.
	Домингос Фернандеш Мигель.Анжело Артурович
	Опреснение воды замораживанием.
	Физика
	Николаева В.В.

	8.
	Евстафьева Мария Игоревна
	Модель маятника Фуко.
	Физика
	Николаева В.В.

	9.
	Ересько Яна Сергеевна
	Маркетинг в социальных сетях.
	Обществознание
	Иванова М.В.

	10.
	Зубова Ульяна Юрьевна
	Патриотизм Маяковского.
	Литература
	Литвинова С.С.

	11.
	Ильина Вера Михайловна
	Франция глазами импрессионистов.
	Французский язык
	Полянская О.В.

	12.
	Киселёва Валерия Игоревна
	Анализ заголовков печатных СМИ.
	Французский язык
	Савичева О.И.

	13.
	Климахин Олег Витальевич
	Пьер де Кубертен и возрождение олимпийского движения во Франции.
	Французский язык
	Полянская О.В.

	14.
	Коновалова Александра Николаевна
	Мода: вчера и сегодня.
	Французский язык
	Савичева О.И.

	15.
	Кравчук Валерия Павловна
	Имя и профессия.
	Обществознание
	Иванова М.В.

	16.
	Крайс Ника Витальевна
	Приметы и суеверия Великобритании и России.
	Английский язык
	Воеводина Л.А.

	17.
	Кудленок  Софья Дмитриевна
	Факты об Австралии.
	Английский язык
	Воеводина Л.А.

	18.
	Марченкова Александра Николаевна
	Волейбол-игра для всех.
	Физическая культура
	Халилов Р.А.

	19.
	Мироновская Снежана Николаевна
	Фирма П.Фаберже
	История
	Иванова М.В.

	20
	Морлок Полина Васильевна
	Флот Российской империи.
	История
	Иванова М.В.

	21.
	Назарова Анна Александровна
	Факты об Австралии.
	Английский язык
	Воеводина Л.А.

	22.
	Панкоша Иван Дмитриевич
	Самые вредные достижения цивилизации.
	Обществознание
	Иванова М.В.

	23.
	Саливанов Владимир Андреевич
	Великие математики и их великие теоремы.
	Математика
	Скорик Г.П.

	24.
	Сальников Иван Александрович
	Футуристические проекты обустройства России.
	Обществознание
	Иванова М.В.

	25.
	Снегурова Дарья Сергеевна
	Сахар в аморфном и кристаллическом состоянии.
	Физика.
	Николаева В.В.

	26.
	Соколовская Диана Александровна
	В поисках Атлантиды.
	Английский язык
	Воеводина Л.А.

	27.
	Спицын Иван Максимович
	Оздоровительная физическая культура и ее формы. Влияние оздоровительной физической культуры на организм.
	Физическая культура
	Халилов Р.А.

	28.
	Хома Анастасия Ярославовна
	Великие открытия французских учёных.
	Французский язык.
	Полянская О.В.

	29.
	Чаталова Мавиле Ибрагимовна
	Лёгкая атлетика - Корлева спорта.
	Физическая культура
	Халилов Р.А.

	30.
	Верхоглядов Христофор Дмитриевич
	Криптовалюта
	Обществознание
	Иванова М.В.